
 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  “ERALD” shpk, me Nipt  J74517205P dhe Adresë: 

Durres, Nikel QEREKE Nikel,Qereke, rruga Nacionale “Tirane – Fushe Kruje”, km 13,ndërtesë 

private 1 kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, kontratë. 

Referenca e Lotit: REF-52889-06-30-2025, Loti 2: REF-52895-06-30-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje dhe orendi për nevoja të Komandës 

Mbështetëse për vitin 2025”, e ndarë në 2 (dy) lote, Loti 2: “Blerje pajisjesh” me fond limit: 

5,401,925 (pesë milion e katërqind e një mijë nëntëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH, me afat 

zbatimi brenda 2 (dy) muajve nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 11.09.2025. 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit: Buletini: Nr. 51 datë 15 Shtator 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  



 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “LAVIVA TECHNOLOGIES” sh.p.k.   M01323012A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 4,750,000 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ERALD” sh.p.k       J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 4,900,000 (katër milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ERZENI/SH” sh.p.k.,     J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 5,125,000 (pesë milion e njëqind e njëzet e pesë mijë) Lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  “BOLT” sh.p.k.,      K91517011V 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 



 

Vlera: 5,142,500 (pesë milion e njëqind e dyzet e dy mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Laviva Technologies” sh.p.k.   M01323012A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 4,750,000 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 per Zerin Televizor LED 

madhesia 70-75" sepse: 

 Permasat ne katalog nuk jane te njejta me permasat e kerkuara ne specifikimet teknike te DST. 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 per zerin Televizor LED 

madhesia 40-45" sepse: 

 Permasat ne katalog nuk jane te njejta me permasat e kerkuara ne specifikimet teknike te DST. 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 per zerin Frigorifer i mesem 

normal (100-150) L  sepse : 

 Në katalogun e paraqitur per Zerin Frigorifer i mesem normal (100-150) L  materiali i ofruar 

ne kete katalog eshte Llamarinë e emaluar, ndersa ne specifikimet teknike te DST materiali 

eshte kerkuar inoks. 

 Permasat ne katalog Zerin Frigorifer i mesem normal (100-150) L nuk jane te njejta me 

permasat e kerkuara ne specifikimet teknike te DST. 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 per zerin Kondicioner 12 

000BTU, sepse: 

 Konsumi i rrymes ne katalog jo i specifikuar sipas kerkesave ne specifikimet teknike 

 Efikasiteti i ngrohjes ne katalog jo sipas specifikimeve teknike 



 Qarkullimi i ajrit ne katalog jo sipas specifikimeve teknike 

 Dalja e ajrit jashte ne katalog jo e specifikuar sipas specifikimeve teknike 

 Permasat e paketimit ne katalog jo sipas kerkesave ne specifikimet teknike 

 Pesha neto/bruto (jashtë) ne katalog jo sipas specifikimeve teknike 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 per zerin Kondicioner 18 

000BTU, sepse :  

 Rryma (A) – Ftohje e kerkuar ne specifikimet teknike nuk evidentohet ne katalog. 

 Rryma (A) – Ngrohje e kerkuar ne specifikimet teknike nuk evidentohet ne katalog 

 Qarkullimi ajrit brenda (m³/h) jo sipas specifikimeve teknike 

 Zhurma brenda (dB) jo sipas specifikimeve teknike 

 Dalja e ajrit jashtë (m³/h) e kerkuar ne specifikimet teknike nuk evidentohet ne katalog. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ERALD” shpk, me adresë: “Durres 

Nikel QEREKE Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 13,ndertese private 1 

kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30” se, oferta e paraqitur me një vlerë të 

përgjithshme prej 4,900,000 (katër milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si 

oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Autoritetit Kontraktor Komandës Mbështetëse, 

me adresë: Rr. “Faik Kulla”, Ferraj, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik me Nr.1187/2025 datë 04.09.2025) 

 

          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


